Liste 4a

© 00N O O W N P

A DD DDA DD OWWOWWIWOWIWWIWWIWNIDNDNDNDDNDDNDDNDNDNDNDNDNDNNDNIERRRRIREERERIERIERLEPRIER
A A D ONPIOOOOLOLONOOOGBRABWNREROOOWONDOOOOOOGS®WDNNDNIERIOIOOOOLCNOOOGD™MWNELO

DAAD

DAAD-Geforderte 2023

Individualforderung: Geforderte aus dem Ausland

Technische Universitat Minchen

Technische Universitat Dresden

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Freie Universitat Berlin
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg
Humboldt-Universitat Berlin

Ruhr-Universitat Bochum
Georg-August-Universitat Gottingen

Technische Hochschule Wildau

Karlsruher Institut fur Technologie (KIT)
Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Technische Universitat Berlin

Universitét Leipzig
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nurnberg
Eberhard-Karls-Universitéat Tubingen

Universitat Hamburg

Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main
Universitat zu Koln

Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Universitat Stuttgart

Technische Hochschule Kdin
Philipps-Universitat (Marburg)

Technische Universitat Darmstadt

Universitat Potsdam

Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg
Westfalische Wilhelms-Universitat Minster
Universitat Passau

Bauhaus-Universitat Weimar

Universitat Hohenheim
Christian-Albrechts-Universitét Kiel

Universitat Bremen

Universitat Bayreuth

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Techn. Univ. Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig
RPTU Kaiserslautern-Landau
Julius-Maximilians-Universitat Wirzburg
Universitat des Saarlandes (Saarbriicken/Homburg)
Technische Universitat Dortmund
Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Johannes Gutenberg-Universitat Mainz

BTU Cottbus-Senftenberg

Universitat Erfurt

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)
Universitat Konstanz

Universitat Mannheim

Universitat Bielefeld

TU Bergakademie Freiberg

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

526
2901
281
259
258
243
207
197
192
184
183
175
171
166
153
150
147
130
128
120
118
117
117
112
105
86
85
85
85
82
81
79
77
76
63
61
60
60
59
58
56
49
49
48
47
46
45
44
43
43
43

Juni 2024



Liste 4a

45
46
47
48
49
50
50
51
52
52
52
53
53
54
55
55
56
57
58
58
58
59
60
61
61
61
62
62
63
64
65
65
65
66
66
67
67
68
68
68
68
69
69
69
69
69
70
70
70

DAAD

DAAD-Geforderte 2023

Individualforderung: Geforderte aus dem Ausland

Universitat Regensburg
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Universitat Ulm

Universitat Kassel

Medizinische Hochschule Hannover
Universitat Siegen

Technische Universitat Chemnitz
Hochschule fiir Technik und Wirtschaft Berlin
Universitat Osnabrtick

Universitat Flensburg

Technische Universitat limenau
Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
Hochschule Osnabriick

Hochschule fur Technik Stuttgart
Universitat Rostock

Hochschule Anhalt (Kéthen, Bernburg, Dessau)
Universitat der Kiinste Berlin
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg
Hochschule Reutlingen

Technische Hochschule Ingolstadt
Technische Universitat Hamburg (TUHH)
Bergische Universitat Wuppertal

Universitat Duisburg-Essen

Universitat Paderborn

Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder
Technische Universitat Clausthal

Leuphana Universitat Liineburg
Hochschule fir Kiinste Bremen

Universitat Trier

Hochschule Rhein-Waal, Kleve
Hochschule fur Wirtschaft und Recht Berlin
Universitat Augsburg

Universitat zu Lubeck

Hochschule fir Musik und Tanz Kéln
Hochschule Offenburg

Universitat Hildesheim

H Wismar Univ. of Technology, Business and Design
Hochschule Miinchen

Fachhochschule Aachen

Hochschule fiir Technik und Wirtschaft Dresden
Kunsthochschule fiir Medien Kdin
Katholische Universitét Eichstéatt-Ingolstadt
Fachhochschule Frankfurt am Main
HafenCity Universitat Hamburg
Fachhochschule Dortmund

Alice Salomon Hochschule Berlin
Hochschule Heilbronn

Universitat der Bundeswehr Minchen
Ostfalia Hochschule f. angew. Wissensch.

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

PP RPEPRPPPEPEFPEPEPEPREERPEPRRENDNDNDNDDNDDNDDNDDNDDNDDMDDDNDNDDNDNDDNDNDDNWWWWWW WD
O O OO F EFEPNDNWWWHMODOO OO NINNOOOEFE EFEEFEDNDO OO OWOOO O OERFENDNWDDOO OO

~N (NN |00 00|00 00|

Juni 2024



