DAAD-Geförderte 2023 Individualförderung: Geförderte aus dem Ausland

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Geförderte
1	Technische Universität München	526
2	Technische Universität Dresden	291
3	Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn	281
4	Freie Universität Berlin	259
5	Ludwig-Maximilians-Universität München	258
6	Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg	243
7	Humboldt-Universität Berlin	207
8	Ruhr-Universität Bochum	197
9	Georg-August-Universität Göttingen	192
10	Technische Hochschule Wildau	184
11	Karlsruher Institut für Technologie (KIT)	183
12	Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover	175
13	Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen	171
14	Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau	166
15	Technische Universität Berlin	153
16	Universität Leipzig	150
17	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg	147
18	Eberhard-Karls-Universität Tübingen	130
19	Universität Hamburg	128
20	Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt/Main	120
21	Universität zu Köln	118
22	Friedrich-Schiller-Universität Jena	117
22	Universität Stuttgart	117
23	Technische Hochschule Köln	112
24	Philipps-Universität (Marburg)	105
25	Technische Universität Darmstadt	86
26	Universität Potsdam	85
26	Justus-Liebig-Universität Gießen	85
26	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	85
27	Westfälische Wilhelms-Universität Münster	82
28	Universität Passau	81
29	Bauhaus-Universität Weimar	79
30	Universität Hohenheim	77
31	Christian-Albrechts-Universität Kiel	76
32	Universität Bremen	63
33	Universität Bayreuth	61
34	Carl von Ossietzky Universität Oldenburg	60
34	Techn. Univ. Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig	60
35	RPTU Kaiserslautern-Landau	59
36	Julius-Maximilians-Universität Würzburg	58
37	Universität des Saarlandes (Saarbrücken/Homburg)	56
38	Technische Universität Dortmund	49
38	Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf	49
39	Johannes Gutenberg-Universität Mainz	48
40	BTU Cottbus-Senftenberg	47
41	Universität Erfurt	46
42	Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)	45
43	Universität Konstanz	44
44	Universität Mannheim	43
44	Universität Bielefeld	43
44	TU Bergakademie Freiberg	43



DAAD-Geförderte 2023 Individualförderung: Geförderte aus dem Ausland

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Geförderte
45	Haivorsität Paganshurg	40
45 46	Universität Regensburg Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald	
47	Universität Ulm	<u>38</u>
48	Universität Kassel	34
49	Medizinische Hochschule Hannover	33
50	Universität Siegen	32
50	Technische Universität Chemnitz	32
51	Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin	31
52	Universität Osnabrück	29
52	Universität Flensburg	29
52	Technische Universität Ilmenau	29
53	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	28
53	Hochschule Osnabrück	28
54	Hochschule für Technik Stuttgart	26
55	Universität Rostock	25
55	Hochschule Anhalt (Köthen, Bernburg, Dessau)	25
56	Universität der Künste Berlin	24
57	Otto-Friedrich-Universität Bamberg	22
58	Hochschule Reutlingen	21
58	Technische Hochschule Ingolstadt	21
58	Technische Universität Hamburg (TUHH)	21
59	Bergische Universität Wuppertal	20
60	Universität Duisburg-Essen	18
61	Universität Paderborn	17
61	Europa Universität Viadrina Frankfurt/Oder	17
61	Technische Universität Clausthal	17
62	Leuphana Universität Lüneburg	16
62	Hochschule für Künste Bremen	16
63	Universität Trier	15
64	Hochschule Rhein-Waal, Kleve	14
65	Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin	13
65	Universität Augsburg	13
65	Universität zu Lübeck	13
66	Hochschule für Musik und Tanz Köln	12
66	Hochschule Offenburg	12
67	Universität Hildesheim	11
67	H Wismar Univ. of Technology, Business and Design	11
68	Hochschule München	10
68	Fachhochschule Aachen	10
68	Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden	10
68	Kunsthochschule für Medien Köln	10
69	Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt	8
69	Fachhochschule Frankfurt am Main	8
69	HafenCity Universität Hamburg	8
69	Fachhochschule Dortmund	8
69	Alice Salomon Hochschule Berlin	8
70	Hochschule Heilbronn	7
70	Universität der Bundeswehr München	7
70	Ostfalia Hochschule f. angew. Wissensch.	7

